bericamū castrū me portate. Cū añ castello appinquallet turba obuia qñsū  
dicens. Quis ē iste infm̄ quē huc defertis. Q̄ dixerunt. Iste ē amicus dñs  
ur̄ lepra percussus qui ad uos uenit rogans. ut ei miserī uelitis. Mor illi  
suos impū ubauerunt. t̄ amicu de curru quo portabat p̄cūnt dicen  
tes. Sic cito discedite n̄ apli h̄ ubū hic sit auditū n̄ uultis amittē uicā  
Tunc amicus p̄cipens dix̄. O d̄s p̄ssime p̄r ē uniuersū me miā ruitas.  
ai morte in ebue ai miē tue cōsiliū atq; subsidū in mis̄o porrigē dig  
ueris. Benū memoratis suis dix̄. Ad lumina ap̄toꝝ me mis̄um p̄du  
cite fortasse d̄s ubi miā sua mee p̄uidebit miserie. Cūq; romā p̄uenit  
fend. occ̄ro illis amantū pontifex romanū uir magne pietatis atq;  
s̄c̄tatis cū multis romanis militib; q̄ amicu de baptisimi fonte sus  
cepant. t̄ magne humilitatis amalia sibi t̄ suis sufficient̄ p̄buerunt.  
Post tenuū uō fames in tam ḡuis incuitate orta ē q̄ t̄ filiū pater  
ate depelleret. Tunc azones t̄ orat̄ amicus dix̄. Dñe nostri q̄ fidelit̄  
adie obitus pat̄s tui t̄ suuū n̄eq; in aliq; p̄ceptis tuis resistit. Sūc  
uō in hac tra uicū ultius nō ualem̄ ēē ai rec̄todire n̄ fames cogere mor  
tē uelini subire. vñ rogam̄ ut des nobis licētia q̄ possim̄ euadē pestē  
istā mortifam. Mor amicus p̄cipens inflectib; dix̄. O fili nō sū o uni  
cū meū subsidū. p̄dm̄ uos oro uehic me nō duritatis s; ad domū  
comitis ameli amica t̄ dca; p̄ducatis. At illi r̄ndētes dix̄. H̄ ep̄  
tuis obediunt̄ p̄ceptis t̄ donec potim̄ obedientes erim̄. Cūq; festi  
nant̄ p̄duxisset illū in ur̄tē comitis ameli. t̄ añ eius curiā tabellas  
more talū in finoy tangēt. comes amelius ut audiuit dix̄ cūda  
suo suo. Panē t̄ carū accipe t̄ romanū caphū optimo imple uino t̄  
defer illi infmo. s̄m̄ n̄ uō uisū impleuit t̄ reūsus dix̄. P̄ fidē dñe  
q̄ t̄ uirau n̄ caphū tuū tenem̄ p̄ fidē eōdem illū ēē q̄ h̄t in inf̄. q̄ abo  
uidetur unū pulcritudis atq; magnitudis ēē. At comes dix̄. festina  
t̄ adduc illū ad me. ut aut̄ p̄duct̄ ē añ comitē in̄rogauit unū esset.  
aut qualis talē caphū accepisti. At ille dix̄. Benicamo cast̄ se fuisse  
orūndū t̄ rone a sc̄o pontifice d̄s dedit. caphū t̄ baptisimū accepisse.  
ibi h̄ nom̄ amicus habuisse. His auditis statim cognouit illū suū  
ēē sc̄o. qui eū amore ret̄rat. t̄ filiā regis fr̄coꝝ ei t̄ dederat in ux  
rē. P̄terit̄ q̄ se sup̄ illū magnas emittēs uoces t̄ ebas effundens

26  
lacrimas osculando & amplectendo eum. Hic & dux comitis. Hic cum audisset  
currit & solutus tunicis multas super eum fudit lacrimas reducens ad me-  
moriam quod hic iudicium delatorum foris expugnauit. Post unum uero luctum in  
domum induxit eum & prothoro eum collocauerunt dicentes. In nomine nobiscum  
domine. Domina tua egredietur de corpore ergastulo. Omnia namque membra tua erunt &  
secundum tue uoluntatis nutum fient. Mansit itaque apud illos cum duobus suis  
suis. Quada uero nocte dum comes & amicus in eodem iacent thalamo absente  
uore. Ecce raphael angelus ad missus uocauit amicum & ait ei. Amice  
dominus. At ille exultans quod uocatus est amicum respondit. Numquid dor-  
mire scire kme. Et ait angelus ad eum. Sed respondisti quod factus es super nos  
cuius socius imitans iob & thobie patientiam. Ego sum raphael angelus domini.  
Quod te misit ueni ut tue sanitatis medicinam indicarem tibi. Quod exaudite sunt  
orationes tue. Audi ergo preceptum domini. Dic amelio comiti ut duos filios  
suos interficiat & in sanguine illorum te abluat & sic recipies sanitatem. Cui  
amicus ait. Absit domine mihi ut ipse salutem meam comes fiat homicida filiorum.  
Dixitque angelus. Ita oportet si quod sic precepit dominus. His diebus recessit. Amelius  
autem qui dominiens hoc audiuit & perit amicum interrogauit dicens. Quis  
tecum usque locutus est. Cui amicus respondit. Nemo domine. Sed meas preces mo-  
re soluto precibus meis fudi ad dominum. Comes uero ait. Non est in quod tecum as-  
seruit locutus. Tunc surgens preuenit ad hostium thalami. Inuenitque illud clau-  
sum & dixit. Dic mihi si nocua tibi aq sunt & plata. Tunc amicus cepit ama-  
rissime flere & dixit. Quia me appellas domine mihi licet iustus cum magno  
timore dicta tibi re ordine. Angelus domini raphael uenit ad me & dixit mihi. Amice  
hoc dicit dominus. Interficiat comes amelius duos filios suos & in sanguine il-  
lorum te abluat & sic leprosum mundabis. At comes cum hoc audisset amor dicit.  
Quam uice in domum meam te suscepit suos & ancillas & omnia <sup>mea</sup> primum tibi  
fecit que dolere petis & frangis dicit esse per angustiam ut meos interficiat fili-  
os. Hinc amicus infletus prorepens ait. Licet uacuum sum locutus tibi tamen sup-  
plio ut me de domo tua non expellas. Comes autem respondit. Quod tibi  
promisi usque in diem mortis tue libenter faciam. Hic te ad iuro per tua fidei.  
& matrem societatem & per baptismum quod in eadem die uerme suscepimus. si uerba hoc  
angelus dixit. an aliquis indicauerit. Respondit amicus. Sicut uerum est quod angelus  
in hac nocte locutus est. Ita deus ab hac lepro me liberet. Tunc amelius

secreto cepit flere & sic mente reuolue. Si autem regem pime patris fuit ille mo-  
ri ego pro eo filios meos non interficiam. Si fide usque morde in suauitatem quam nulli non  
suabo. Abraham namque pro fide suatus est. Si in fide uicium regna. Et uitas in  
euanglio ait. Quoties uultis ut fiant uobis homines & uos eadem facite illis.  
festinauit namque ad thalamum uxoris sue uixit & ad sacrum missa audienda eam  
uocauit. Nec mori more solito ad ecclesiam comitissa preter. At comes  
mucrone armato iuit ad lectum in quo relescebant pueri & inuenit eos dor-  
mientes. Et in cubens super illos amarissime fleuit dicens. Heu me fi-  
lii mei de uobis animum non ero pater. Si demum lamator. Quis unquam audiuit patrem  
sponte filios interfecisse. Et stillantibus super eos lacrimis excitati sunt. Pueri  
uero faciem patris respicientes ride cepunt. Quibus etiam tunc annorum iam  
hincibus dixit. Silius uir pro dolor in luctum uictus. Quod innocens sanguis uir in  
hac hora ab impio patre effunderet. His diebus decollauit eos. Quorum cada-  
uera cum caputibus in eodem lectulo coapta. quia dormientes reposuit. & in san-  
guine quod collegat scutum aspexit dicens. Domine ihesu christe qui fide hominibus  
uare precepisti. & lepsum in uerbo tuo misericorditer mundasti. hinc scutum meum  
dignis mundare. pro cuius amore sanguine filiorum meorum non timui fundere.  
Et statim mundatus est alexander. Exultantes itaque gaudio magno. in uitas  
de gratias reddiderunt dicens. Benedicis deus & pater domini nostri ihesu christe qui saluat  
operantes in se. Post hoc comes induit amicum uentum suum optatus.  
Dum uero ad sanctam ecclesiam teneret. ut ibi de gratias redderent. mox circumabula  
pro se de uolente sonare cepunt. Quod ipsius ciuitatis audiuit undique ad-  
mirando ad eos curauit. Uxor quoque comitis cum uisibus pariter incedere uideret  
cepit quare quod illorum eius maritus esset. Indignata inquit amboz cognosco.  
Si quod illorum meus sit maritus ignoro. Cui comes ait. Ego sum amicus & iste  
socius meus amicus qui sancti factus est. At comitissa admirans ait. Illo pro  
mundatum uideo. Si quod hanc sanctam sit scire cupio. Comes respondit. Omni-  
potenti deo qui eum mundare pietate sua uoluit agamus gratias & quod uiter  
si fecit inuestigare minime laborem. Iam uero hora tertia transierat. nec  
pater neque mater ad filios interficiat. Vixit crebra comes tenebat suspensa.  
& mortem filiorum mente reuoluebat. Tunc comitissa iussit affri pueros  
ut agularerent eis. At comes ait. Dimittite pueros placido somno reles-  
cere. Post hoc solus intrauit thalamum ut super filios fleret. & inuenit eos